关于解除因出售子公司股权被动形成对外担保和财务资助的公告

1

证券代码：300048               证券简称：合康新能               编号：2025－009

北京合康新能科技股份有限公司

关于解除因出售子公司股权被动形成

对外担保和财务资助的公告

北京合康新能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月 10 日

召开第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于转让子公司股权的议案》《关

于转让子公司股权后被动形成对外担保和财务资助的议案》。公司将持有的控股

子公司长沙市日业电气有限公司 （以下简称“长沙日业”）90%股权以合计人民币

5,742 万元的价格转让给上海上丰集团有限公司、刘学成和叶利生。具体内容详

见公司于 2024 年 12 月 11 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于

转让子公司股权的公告》（2024-076）和《关于转让子公司股权后被动形成对外

担保和财务资助的公告》（2024-077）。长沙日业欠公司应付款合计 1,917.33 万

元，本次交易完成后，公司不再持有长沙日业的股权，长沙日业将不再纳入公司

合并报表范围，上述债务被动形成公司对外财务资助。

长沙日业作为公司控股子公司期间，公司对长沙日业的实际担保余额为

7,000 万元，占最近一期经审计净资产的 4.18%，包括对银行授信的担保 6,000 万

元以及对供应商应付款的担保 1,000 万元，具体内容详见公司于 2023 年 11 月 30

日、2023 年 12 月 29 日和 2024 年 6 月 4 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于为子公司提供担保的进展公告》（2023-084、2023-102、2024-035）。

截至本公告披露日，长沙日业已经偿还欠公司的应付款项并结清供应商货款；

同时，公司为长沙日业提供的银行授信担保已因授信期满而自动解除。公司目前

不存在为合并报表范围外的公司提供担保及财务资助的情形。

特此公告。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                                    关于解除因出售子公司股权被动形成对外担保和财务资助的公告

2

                     北京合康新能科技股份有限公司

董事会

  2025 年 3 月 4 日